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Johanniskirche Plön e.V. Redaktion: Gerhard Kay Birkner.
2010 · Paperback • 219 S., 68 teils farb. Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9812961-3-6 · 15,00 €.

Aufklärung.
Stationen • Konflikte • Prozesse. Festgabe für Jörn Garber zum 65. Geburtstag. Herausgegeben
von Ulrich Kronauer und Wilhelm Kühlmann.
2007 · Englische Broschur • 321 S., 28 Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9810674-4-6 · 26,90 €.

Beiträge zur Eutiner Geschichte
Fortsetzung des Jahrbuchs für Heimatkunde Eutin. Bd. 1. (Beiträge zur Eutiner Geschichte)
2018 · 292 S., Mit 66 Abb., davon 31 farbig, kart. ·

ISBN: 978-3-9812961.6-7 · 19,80 €.

Beiträge zur Eutiner Geschichte
Fortsetzung des Jahrbuchs für Heimatkunde Eutin. Bd. 2. (Beiträge zur Eutiner Geschichte)
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Berkefeld, Henning: Seehundsland. Wie die Selkies in den Koog kamen. Mit Illustrationen von
Sabine Krüper.
2006 · 40 S., 10 Abbildungen,  Broschur. ·

ISBN: 978-3-9810674-3-9 · 4,90 €.

Berkefeld, Henning: Verborgene Allgegenwart. 28 Fotografien diesseits und jenseits des
Weltenrandes von Friedrichskoog, verbunden mit Zitaten des Theologen Heinz Zahrnt. Als
Nachwort ein Interview des Fotografen mit dem Fotografen.
2007 · 62 S., 28 Abbildungen,  Broschur. ·

ISBN: 978-3-9810674-3-9 · 4,90 €.

Das blaue Wunder.
Blues aus deutschen Landen. Herausgegeben von Winfried Siebers und Uwe Zagratzki unter
Mitwirkung von Volker Albold.
2010 · Paperback. 540 S. Mit 69 schwarz-weißen und 4 farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9812961-5-0 · 27,80 €.

Chatzipanagioti-Sangmeister, Julia: Griechenland - Zypern - Balkan und Levante. Eine
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ISBN: 978-3-9810674-2-2 · 42,00 €.

Falk, Johannes Daniel: Goethe aus näherm persönlichen Umgange dargestellt. Neu
herausgegeben und mit einer Einführung versehen von Gerhard Heufert.
2018 · Paperback. 274 S. Mit Frontispiz, 6 farbigen und 27 s/w-Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-14-4. · 12,00 €.

Henning Boëtius. Herausgegeben vom Literaturhaus Schleswig-Holstein als Ehrengabe zu seinem
80. Geburtstag. (Edition Literaturhaus. Bd. 3.)
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ISBN: 978-3-946298-17-5 · 16,80 €.
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ISBN: 978-3-946298-06-9 · 9,80 €.

Jacobsen, Volker: Eutin und Lübeck.
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2013 · Paperback • 305 S., Mit zahlreichen, teils farb. Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9812961-6-7 · 19,80 €.

Jassoy, Ludwig Daniel: Man muß erstlich wissen, was man will, ehe man thun kann, was man soll.
Aphorismen und Glossen aus Welt und Zeit (1815-1828).
Ausgewählt und mit einem Nachwort von Dirk Sangmeister.
2009 · Engl. Broschur • 74 S., 2 Abbildungen ·

ISBN: 978-3-9810674-8-4 · 9,80 €.

»Ein köstliches Gesammtbild«
Vom Hotel zum Bildungszentrum. Festschrift zum fünfzigjährigen Jubiläum des Bildungszentrums
der Steuerverwaltung Schleswig-Holstein.
2016 · Paperback. 112 S. Mit vielen, überwiegend farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-07-6 · 10,00 €.

Maundrell, Henry: Eine Reise von Aleppo nach Jerusalem zum Osterfest des Jahres 1697. Mit
Auszügen aus dem Tagebuch von Richard Chiswell. Herausgegeben und mit einem Vorwort nebst
Anmerkungen versehen von Ingrid Kuczynski. (Alte Reisen Bd. 2)
2019 · Broschur. 361 S. Mit 16 Abbildungen, davon 2 in Farbe, und 3 gef. Kupfern. ·

ISBN: 978-3-946298-12-0 · 16,80 €.

Morgenstern, Karl: Der Bildungsroman. Die beiden grundlegenden Vorträge über einen global
gebräuchlichen Begriff. Mit Nachwort und Bibliographie herausgegeben von Dirk Sangmeister.
2020 · Paperback. 154 S. Mit Frontispiz und einer weiteren Abbildung. ·

ISBN: 978-3-946298-20-5 · 16,80 €.

Neue Falkiana
Forschungen zu Johannes Daniel Falk, seinem Werk und seiner Zeit. Herausgegeben von
Christian Hain.
2018 · Paperback. 314 S. Mit 20 farbigen und 12 s/w-Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-13-7 · 15,00 €.

Neue Prosa aus Schleswig-Holstein
Herausgegeben von Sara Dušanić und Dr. Wolfgang Sandfuchs. (Edition Literaturhaus. Bd. 1)
2016 · Hardcover. Leinen mit Lesebändchen. Innenteil zweifarbig. 156 S. ·

ISBN: 978-3-946298-05-2 · 16,80 €.

Neue Prosa aus Schleswig-Holstein
Eine Anthologie anlässlich des 2. Wettbewerbs »Neue Prosa« 2016/17. Herausgegeben von Sara
Dušanić und Dr. Wolfgang Sandfuchs. (Edition Literaturhaus. Bd. 2)
2018 · Hardcover. Leinen mit Lesebändchen. Innenteil zweifarbig. 168 S. ·

ISBN: 978-3-946298-09-0 · 16,80 €.



Neue Prosa aus Schleswig-Holstein
Eine Anthologie anlässlich des 3. Wettbewerbs »Neue Prosa« 2018. Herausgegeben von Sara
Prinz und Dr. Wolfgang Sandfuchs. (Edition Literaturhaus. Bd. 4)
2019 · Hardcover. Leinen mit Lesebändchen. Innenteil zweifarbig. 200 S. ·

ISBN: 978-3-946298-18-2 · 16,80 €.

Oddey, Markus: Unter Druck gesetzt. Presse und Nationalsozialismus in Schleswig-Holstein.
Struktur • Wahrnehmung • Herrschaftsakzeptanz.
2007 · 498 S., zahlreiche Abbildungen,  Broschur. Mit CD. ·

ISBN: 978-3-9810674-1-5 · 19,90 €.

Schuppe, Hans: Traiteur à la Mode Welcher itzo der delicaten und neu begierigen Welt zu
sonderbahren Nutzen darleget sein mit Fleiß zusammen getragenes und wol eingerichtetes
Kochbuch.
Neu ans Licht gestellet von Gerhard Kay Birkner.
2010 · LXXXII, 256 S., 27 Abbildungen, Broschur. ·

ISBN: 978-3-9812961-47-3 · 24,90 €.

Seume, Johann Gottfried: Apokryphen.
Textkritische Ausgabe der Manuskripte im Museum im Schloß Lützen und im Goethe-Museum,
Düsseldorf. Herausgegeben von Dirk Sangmeister.
2013 · Englische Broschur. 438 S. Mit Frontispiz und 4 farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9812961-9-8
 · 24,80 €.

Taszus, Claudia: Die Fürstlich privilegierte Hofbuchdruckerei Rudolstadt (1772-1824). Ihre
Beziehung zum Verlag Johann Friedrich Hartknoch d.J. und ihre Stellung im literarischen
Deutschland.
2011 · 2 Bde. Engl. Broschur. 1065 S. Mit zahlreichen, teils farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-9812961-0-5 · 75,80 €.

Thietje, Gisela: Die jüngere Geschichte des Eutiner Schlossgartens von 1803 bis ins späte 20.
Jahrhundert.
2017 · Paperback. 233 S. Mit zahlreichen, überwiegend farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-04-5 · 12,00 €.

Undusk, Jaan: Wir Hyperboreer.
Zwei estnische Reflexionen. Herausgegeben von Ulrich Kronauer.
2012 · Englische Broschur. 109 S. Mit Frontispiz. ·

ISBN: 978-3-9812961-8-1 · 9,80 €.

Vernunft • Freiheit • Humanität.
Über Johann Gottfried Herder und einige seiner Zeitgenossen. Festgabe für Günter Arnold zum 65.
Geburtstag. Herausgegeben von Claudia Taszus.
2008 · 548 S., 28 Abbildungen, englische Broschur. ·

ISBN: 978-3-9810674-7-7 · 39,40 €.

Vettori, Francesco: Reise nach Deutschland 1507 / 1508
Übersetzt, herausgegeben und mit einem Nachwort versehen von Albert Meier. (Alte Reisen Bd. 1)
2019 · Paperback. 229 S. Mit 10 Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-16-8 · 14,00 €.



Weinlesen
Geschichten nicht nur vom Wein. Zusammengestellt von Wolfgang Griep. (Lasels Kleine
Liebhaber-Bibliothek. Bd.1)
2015 · Engl. Broschur • 168 S. Mit 23 schwarz-weißen und einer farbigen Abbildung. ·

ISBN: 978-3-946298-00-7 · 12,80 €.

Weinlesen
Neue Geschichten nicht nur vom Wein. Zusammengestellt von Wolfgang Griep. (Lasels Kleine
Liebhaber-Bibliothek. Bd. 4)
2019 · Engl. Broschur • 220 S. Mit 27 schwarz-weißen und drei farbigen Abbildungen. ·

ISBN: 978-3-946298-15-1 · 12,80 €.

Zwischen Zettelkasten und Internet.
Ein Feststrauß für Susanne Koppel zum 31. Oktober 2005. Erschienen zum 60. Geburtstag von
Susanne Koppel in einer Auflage von 500 Exemplaren, von denen 200 in den Handel gelangen.
Herausgegeben von Meinhard Knigge unter Mitwirkung von
Renate Lempart und Detlef Gerd Stecherns.
2005 · 246 S., zahlreiche Abbildungen, Hardcover mit Lesebändchen ·

ISBN: 978-3-9810674-0-8 · 30,00 €.


